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paa Omstændighederne, hvorvidt Sagen kan

bringes til Afgjørelse i denne Session eller ikke.

Formanden: Hvis Jngen videre vil

yttre sig, skal jeg sætte-3 Spørgsmaalet under

Afstemning. Da Thinget imidlertid, paa Grund

af de tre Secretairers Bortreise, kun har een

Secretair, skal jeg tillade mig at foreslaae, at

Thinget eonstituerer en Secretair til at fun-
gere i de faa Dage, vi efter alSandsynlighed
endnu have tilbage at være samlede i. Jeg
vil ikke ansee det nødvendigt, at et formeligt
Valg paa en Secretair finder Sted; men,
dersom Thinget er enigt med migidenne Hen-
seende, vil jeg tillade mig at foreslaae, at et

af det ærede Things Medlemmer indtager
Pladsen som Secretair i de saa Dage, vi
endnu have at være sammen i, —— medmindre

det, som sagt, skulde ønskes, at et formeligt
Valg skal finde Sted (Neil Neil). Jeg vil

da anmode den ærede 4de Landsthingsmand
for «3die Kreds (A. Sørensen) om at over-

tage en Secretairs Forretninger i de tilbage-
værende faa Dage af denne Session.
- Pastor Sørensen indtog derefter Seere-

tairens Plads, «
Formaitden: Jeg gaaer saaledes ud

fra, at der as den ærede 7de Landsthings-
mand for’6te Kreds (Unsgaard) er stillet det

Forslag, «at Sagen skulde gaae umiddelbart
over til første Behandling, og at der fra andre

Sider er fremkommer Forslag om, at der skulde
nedsættes Udvalg- til at afgive Betænkning i

Sagen.
Unsgaard: Jeg tager mit Forslag til-

bage. · «
Formanden: Jeg veed ikke, om nogen

Anden optager.dette Forslag?
Dahl: Jeg optager det.

- —
Formandem Jeg skal da sætte dette

Forslag, som først er sremkommet, først under

Afstemning, nemlig, om Sagen skal overgaae
umiddelbart til«første Behandling. «Hvis dette

besvares benægtende, har Thinget derved be-

sluttet, at der skal nedsættes et Udvalg for at

afgive Betænkning over Sagen. Bliver det

derimod besvaret bekræftende, skal jeg nærmere

tillade mig at fremkonime med Forslag om en

extraordinair Behandling as Sagen , hvilket
derimod vil blive overflødigt, saasremt det be-

sluttes, at der skal nedsættes et Udvalg i

Sagen. » .
Ved den derpaa stedsundne Afstemning blev

Forslaget om Sagens umiddelbare Over-.-

gang til første Behandling
forkastet med 22 Stemmer mod 16. -

Formanden: Som en Følge heraf vil

der altsaa blive at nedsætte et Udvalg, som
har at afgive Betænkning over Sagen. Der

er fra et Medlems (Orholms) Side foreslaaet,
at Antallet af Medlemmerne af dette Udvalg
skulde være 5. Jeg veed ikke, «om Nogen
maatte yttre sig i en anden Retning herom?
Hvis ikke, tør jeg vel antage, at det er Thin-
gets Mening, at Udvalget skal bestnae af 5

Medlemmer (J,ai Jal). Valget af disse 5

Medlemmer finder jeg; at det vil være rigtigst
at opsætte til Mødet imorgen. -

Vi gaae derefter over til den næste Sag
paa Dagsordenen, nemlig Spørgsmaalet
om, hvorvidt den as Landsthings-
mand, Kammerraad Krarup afgivne
Erklæring med Hensyn til Modta-

gelsen af det paa ham faldne Valg
til at være Medlem af den ifølge
Loven af Bde April 1851 nedsatte
Tarationscommission, som har at

fastsætte Værdien af Fæstegodset paa
Dontainerne ved sammes Overgang
til Selveiendom, esfter Omstændig-
hederne kan ansees for fyldestgjø-
ren-de. Det Svar, som Formanden fra
Kammerraad Krarup har modtaget paa Med-

delelsen til ham om Thingets Beslutning om

hans Valg, har været sremlagt paa Thingets
Bord, og jeg tør derfor vel antage, at det er

Thingets ærede Medlemmer bekjendt. Jeg skal
imidlertidsoplæse det. Det lyder saaledes:

;,Da der er indtraadt Bedring iinin

Sygdom, saa at jeg har Haab om at

kunne præstere, hvad det mig af Lands-

thinget overdragne Hverv udfordrer-, har
jeg den Ære at underrette Deres Høi-
velbaarenhed om, at jeg modtager det i

Landsthinget paa mig faldne Valg- som
Medlem as Taxationseommissionen for
Fæstegodset paa Domainerne-«

At jeg nu ikke har anseet dette Svar for
at være af den Beskaffenhed, at jeg, uden at


